
sadei MARCO INPUT-OUTPUT DE ASTURIAS 2021

Principales resultados por ramas de actividad (R64) 15 Industria química

Empleo Principales magnitudes (miles de euros)

Asalariados 2.218 Consumos intermedios a precios de adquisición 579.447

No asalariados 43 Remuneración de asalariados 126.044

Total 2.261  - Sueldos y salarios 95.596

 - Cotizaciones sociales 30.192

Principales producciones a precios básicos  - Cotizaciones sociales imputadas 256

P86 Producto Miles de euros Otros impuestos sobre la producción 3.883

23 Productos químicos 619.998 Otras subvenciones a la producción 11.786

21 Coque 128.334 Consumo de capital fijo 50.752

24 Productos farmacéuticos 54.844 Excedente neto de explotación 87.822

68 Servicios de investigación y desarrollo 19.757 Renta Mixta 2.573

Resto de productos 15.802 VAB a precios básicos 259.288

Total 838.735 Producción a precios básicos 838.735

Ordenación decreciente de los principales consumos intermedios a precios de adquisición

P86 Productos % sobre el total % acumulado

23 Productos químicos 39,96 39,96

11 Otros productos alimenticios 7,72 47,68

41 Producción y distribución de energía eléctrica 7,35 55,03

50 Servicios de transporte terrestre 4,69 59,72

29 Productos siderúrgicos 3,00 62,72

42 Gas, vapor y aire acondicionado 2,92 65,64

53 Servicios anexos a los transportes 2,78 68,42

40 Reparación e instalación de maquinaria y equipo 2,65 71,06

70 Servicios relacionados con el empleo 2,42 73,48

63 Servicios jurídicos y de contabilidad 1,84 75,32

Resto de productos 24,68 100,00

Total 100,00
1
 [Consumos intermedios a precios de adquisición / producción a precios básicos]

Principales ratios

Ratio % Ratio Euros

VAB/Producción 30,91 Producción/ocupado 370.958

Excedente/VAB 33,87 VAB/ocupado 114.678

Renta mixta/VAB 0,99 Remuneración de asalariados/Asalariado 56.828

Remuneración de Asalariados/VAB 48,61 Sueldos y salarios/asalariado 43.100

Cotizaciones sociales/Sueldos y salarios 31,58

579.447 0,691

14.008 0,017

10.649 0,013

143.011 0,171

16.943 0,020

16.086 0,019

15.329 0,018

42.578 0,051

27.171 0,032

17.381 0,021

Consumos 
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técnico
1

231.560 0,276

44.731 0,053


